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Организация организованной образовательной деятельности в дошкольной группе МБОУ «Ильнетская средняя 
общеобразовательная школа им.Микая (Герасимова М.С.)» Менделеевского муниципального района РТ на 2025 – 
2026 учебный год 

 

 
 
День  
недели, 
название ООД 

Ранний возраст   
    Младшая группа 

 
          Средняя группа 

 
        Старшая группа 

Подготовительная  
группа 

 
Время в 
режиме 
дня 

 
     
Длитель 
        ность 

 
Время в 
режиме 
дня 

 
длительность 

 
Время в 
режиме 
дня 

 
длительность 

 
время в 
режиме 
дня 

 
длительност
ь 
 

 
Время в 
режиме 
дня 

 
         
Длительность 

 

        

Понедельник 
1. ХЭР –
рисование 

9.00 – 
9.10 
 

10 мин 
 
 

9.00 – 
9.15 
 

15 мин 
 
 

9.00 – 9.20 
 
 

20 мин 
 
 

9.00 – 9.25 
 
 

25 мин 
 
 

9.00 – 9.30 
 
 

30 мин 
 
 

Самостоят. 
игровая деят -ть 

9.10 – 
9.40 

 
30 мин 

9.15 – 
9.40 

 
25 мин 

 
9.20 – 9.40 

 
20 мин 

 
9.25 – 9.40 

 
15 мин 

 
9.30 – 9.40 

 
10 мин 

2. ФР -
физкультура 

9.40 -9.50 10 мин 9.40 – 
9.55 

15 мин 9.40 – 
10.00 

20 мин 9.40 – 10.05 25 мин 9.40 – 
10.10 

30 мин 

Вторник 
1. РР - развитие 
речи 

9.00 – 
9.10 

10 мин 9.00 – 
9.15 

15 мин 9.00 – 9.20 20 мин 9.00 – 9.25 25 мин 9.00 – 9.30 30 мин 

Самостоятельная 
игровая деят – 

9.10 – 
9.40 

 
30 мин 

9.15 – 
9.40 

 
25 мин 

 
9.20 – 9.40 

 
20 мин 

 
9.25 – 9.40 

 
15 мин 

 
9.30 – 9.40 

 
10 мин 



ть, дид.игры 

2.ФР – 
физкультура на 
св. воздухе 

9.40 – 
9.50 

 
10 мин 

9.40 – 
9.55 

 
15 мин 

 
9.40 – 
10.00 

 
20 мин 

 
9.40 – 10.05 

 
25 мин 

 
9.40 – 
10.10 

 
30 мин 

Среда 
1. ПР - ФЭМП 

     _  9.00 – 
9.15 

15 мин 9.00 – 9.20 20 мин 9.00 – 9.25 25 мин 9.00 – 9.30 30 мин 

Самост. игровая 
деятельность 

9.00 – 
9.40 

 
40 мин 

9.15 – 
9.40 

 
25 мин 

9.20 – 9.40 20 мин 9.25 – 9.40 15 мин 9.30 – 9.40 10 мин 

2.Музыка 9.40 – 
9.50 

10 мин 9.40 – 
9.55  

15 мин 9.40 – 
10.00 

20 мин 9.40 – 10.05 25 мин 9.40 – 
10.10 

30 мин 

Самост.игровая 
деятельность 
II завтрак 

9.50 – 
10.20 

 
30 мин 

9. 55 – 
10.20 

 
25 мин 

10.00 – 
10.20 

  
20 мин 

10.05 – 10.20   
15 мин 

10.10. –
10.20 

 
10 мин 

3.РР – развитие 
речи 

10.20 – 
10.50 – 
игры, 
чтение и 
рассматр. 
книг 

 
30 мин 

10.20. – 
10.50 –
игры, 
чтение и 
рассматр. 
книг 

 
30 мин 

10.20 – 
10.50 –  
игры, 
чтение и 
рассматр. 
книг 

 
30 мин 

10. 20 – 
10.45; 
10.45 -10.50 
– самост. 
деятельность 

25 мин 
 
 
05 мин 

10.20 – 
10.50 

 
30 мин 

Четверг 
1.Обучение 
русскому 
(марийскому) 
языку 

9.00 – 
9.30 
самост. 
игры 

 
30 мин 

9.00 – 
9.30 
самост. 
игры 

 
30 мин 

 
9.00 – 9.30 
самост. 
игры 

 
30 мин 

 
9.00 – 9.25 

 
25 мин 

 
9.00 – 9.30 

 
30 мин 

Самост. игровая 
деятельность 

9.30 – 
9.40 

10 мин 9.30 – 
9.40 

10 мин 9.30 – 9.40 10 мин 9.25 – 9.40 15 мин 9.30 – 9.40 10 мин 

2. ФР - 
физкультура 

9.40 – 
9.50 

10 мин 9.40 – 
9.55 

15 мин 9.40 – 
10.00 

20 мин 9.40 – 10.05 25 мин 9.40 – 
10.10 

30 мин 

Самост.игровая 
деятельность 
II завтрак, 
строит. – 
констр.игры 

 
9.50 – 
10.50 

 
1 час 

 
9.55 – 
10.50 

 
55 мин 

 
10.00 – 
10.50 

 
50 мин 

 
10.05 – 10.50 

 
45 мин 

 
10.10 – 
10.20 

 
10мин 



3.  ПР - ФЭМП _ _ _ _ _ _ _ _ 10.20 – 
10.50 

 
30 мин 

Пятница 
1.ПР – 
формирова 
ние целостной 
картины мира 

 
9.00 – 
9.10 

 
10 мин 

 
9.00 – 
9.15 

 
15 мин 

 
9.00 – 9.20 

 
20 мин 

 
9.00 – 9.25 

 
25 мин 

 
9.00 – 9.30 

 
30 мин 

Самост. игровая 
деятельность 

9.10 – 
9.40 

30 мин 9.15 – 
 9. 40 

25 мин 9.20 – 9.40 20 мин 9.25 – 9.40 15 мин 9.30 – 9.40 10 мин 

2.Музыка 9.40 – 
9.50 

10 мин 9.40 – 
9.55 

15 мин 9.40 – 
10.00 

20 мин 9.40 – 10.05 25 мин 9.40 – 
10.10 

30 мин 

Самост. игровая 
деятельность, 
дидакт. игры,  
II завтрак 

 
9.50 – 
10.50 

 
1 час 

 
9.55 – 
10.50 

 
55 мин 

 
10.00 – 
10.50; 
 

 
50 мин 
 
 
 

10.05 – 
10.20; 
 
 
10.45 – 10.50 

 
15 мин 
 
 
05 мин 

 
10.10 – 
10.20 

 
10 мин 

3. Обучение 
русскому 
(марийскому) 
языку 

 
   _ 

  
  _ 

  
     _ 

 
 

 
10.20 – 10.45 

 
25 мин 

10.20 – 
10.50 

 
30 мин 

                                       

                            Организованная образовательная деятельность во второй половине дня  

День  
недели, название 
ООД 

Ранний возраст   
    Младшая группа 

 
          Средняя группа 

 
        Старшая группа 

            Подготовительня  
                   группа 

 
Время в 
режиме 
дня 

 
     Длитель 
        ность 

 
Время в 
режиме 
дня 

 
Длитель 
ность 

 
Время в 
режиме 
дня 

 
длительность 

 
время в 
режиме 
дня 

 
длительность 
 

 
Время в 
режиме 
дня 

 
         
Длительность 

 

Среда 
ХЭР - рисование 

 _   _   _   15.15 – 
15.40 

25 мин 15.15 – 
15.45 

30 мин 

Четверг 
ХЭР –

15.15 – 
15.25 

 
10 мин 

 
15.15 – 

 
15 мин 

 
15.15 – 

 
20 мин 

 
15.15 – 

 
25 мин 

 
15.15 – 

 
30 мин 



лепка/аппликаци
я 

(лепка, 
ч/н) 

15.30 15.35 15.40 15.45 

                                                            Образовательная деятельность, реализуемая в ходе режимных моментов 
1.  обучение 

русскому 
(марийск. 
языку) 

 
_ 

  
_ 

  
 

 
40 мин (в 
неделю) 

  
25 мин 
(в неделю) 

  
30 мин 
(в неделю) 

 2.      ОБЖ  10 мин (в 
неделю) 

 15 мин (в 
неделю) 

 20 мин (в 
неделю) 

 25 мин (в 
неделю) 

 30 мин (в 
неделю) 

3.Продуктивная 
(конструктивная 
деятельность) 

  
10 мин (в 
неделю) 

  
15 мин (в 
неделю) 

  
20 мин (в 
неделю) 

  
   25 мин (в 
неделю) 

  
   30 мин (в 
неделю) 

Социально – 
коммуникативно
е развитие 

 
Реализация в совместной, самостоятельной деятельности и в ходе режимных моментов 

 

ХЭР – художественно – эстетическое развитие;  ФР – физическое развитие;  ПР – познавательное развитие;  РР – речевое развитие 
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