

«Утверждаю»

Директор МБОУ «Ильнетская средняя  
общеобразовательная школа им.Микая  
(Герасимова М.С.)» \_\_\_\_\_ Э.А. Савельева

**Организация организованной образовательной деятельности в дошкольной группе МБОУ «Ильнетская средняя общеобразовательная школа им.Микая (Герасимова М.С.)» Менделеевского муниципального района РТ на 2025 – 2026 учебный год**

День недели, название ООД	Ранний возраст		Младшая группа		Средняя группа		Старшая группа		Подготовительная группа	
	Время в режиме дня	Длительность	Время в режиме дня	Длительность						
Понедельник 1. ХЭР – рисование	9.00 – 9.10	10 мин	9.00 – 9.15	15 мин	9.00 – 9.20	20 мин	9.00 – 9.25	25 мин	9.00 – 9.30	30 мин
Самостоят. игровая деят -ть	9.10 – 9.40	30 мин	9.15 – 9.40	25 мин	9.20 – 9.40	20 мин	9.25 – 9.40	15 мин	9.30 – 9.40	10 мин
2. ФР - физкультура	9.40 -9.50	10 мин	9.40 – 9.55	15 мин	9.40 – 10.00	20 мин	9.40 – 10.05	25 мин	9.40 – 10.10	30 мин
Вторник 1. РР - развитие речи	9.00 – 9.10	10 мин	9.00 – 9.15	15 мин	9.00 – 9.20	20 мин	9.00 – 9.25	25 мин	9.00 – 9.30	30 мин
Самостоятельная игровая деят –	9.10 – 9.40	30 мин	9.15 – 9.40	25 мин	9.20 – 9.40	20 мин	9.25 – 9.40	15 мин	9.30 – 9.40	10 мин

тъ, дид.игры										
2.ФР – физкультура на св. воздухе	9.40 – 9.50	10 мин	9.40 – 9.55	15 мин	9.40 – 10.00	20 мин	9.40 – 10.05	25 мин	9.40 – 10.10	30 мин
<b>Среда</b> 1. ПР - ФЭМП	–		9.00 – 9.15	15 мин	9.00 – 9.20	20 мин	9.00 – 9.25	25 мин	9.00 – 9.30	30 мин
Самост. игровая деятельность	9.00 – 9.40	40 мин	9.15 – 9.40	25 мин	9.20 – 9.40	20 мин	9.25 – 9.40	15 мин	9.30 – 9.40	10 мин
2.Музыка	9.40 – 9.50	10 мин	9.40 – 9.55	15 мин	9.40 – 10.00	20 мин	9.40 – 10.05	25 мин	9.40 – 10.10	30 мин
Самост.игровая деятельность II завтрак	9.50 – 10.20	30 мин	9. 55 – 10.20	25 мин	10.00 – 10.20	20 мин	10.05 – 10.20	15 мин	10.10. – 10.20	10 мин
3.РР – развитие речи	10.20 – 10.50 – игры, чтение и рассматр. книг	30 мин	10.20. – 10.50 – игры, чтение и рассматр. книг	30 мин	10.20 – 10.50 – игры, чтение и рассматр. книг	30 мин	10. 20 – 10.45; 10.45 -10.50 – самост. деятельность	25 мин 05 мин	10.20 – 10.50	30 мин
<b>Четверг</b> 1.Обучение русскому (марийскому) языку	9.00 – 9.30	30 мин	9.00 – 9.30	30 мин	9.00 – 9.30	30 мин	9.00 – 9.25	25 мин	9.00 – 9.30	30 мин
Самост. игровая деятельность	9.30 – 9.40	10 мин	9.30 – 9.40	10 мин	9.30 – 9.40	10 мин	9.25 – 9.40	15 мин	9.30 – 9.40	10 мин
2. ФР - физкультура	9.40 – 9.50	10 мин	9.40 – 9.55	15 мин	9.40 – 10.00	20 мин	9.40 – 10.05	25 мин	9.40 – 10.10	30 мин
Самост.игровая деятельность II завтрак, строит.– констр.игры	9.50 – 10.50	1 час	9.55 – 10.50	55 мин	10.00 – 10.50	50 мин	10.05 – 10.50	45 мин	10.10 – 10.20	10мин

3. ПР - ФЭМП	–	–	–	–	–	–	–	–	10.20 – 10.50	30 мин
<b>Пятница</b> 1.ПР – формирование целостной картины мира	9.00 – 9.10	10 мин	9.00 – 9.15	15 мин	9.00 – 9.20	20 мин	9.00 – 9.25	25 мин	9.00 – 9.30	30 мин
Самост. игровая деятельность	9.10 – 9.40	30 мин	9.15 – 9.40	25 мин	9.20 – 9.40	20 мин	9.25 – 9.40	15 мин	9.30 – 9.40	10 мин
2.Музыка	9.40 – 9.50	10 мин	9.40 – 9.55	15 мин	9.40 – 10.00	20 мин	9.40 – 10.05	25 мин	9.40 – 10.10	30 мин
Самост. игровая деятельность, дидакт. игры, II завтрак	9.50 – 10.50	1 час	9.55 – 10.50	55 мин	10.00 – 10.50;	50 мин	10.05 – 10.20; 10.45 – 10.50	15 мин 05 мин	10.10 – 10.20	10 мин
3. Обучение русскому (марийскому) языку	–	–	–	–	–	–	10.20 – 10.45	25 мин	10.20 – 10.50	30 мин

### Организованная образовательная деятельность во второй половине дня

День недели, название ООД	Ранний возраст		Младшая группа		Средняя группа		Старшая группа		Подготовительная группа	
	Время в режиме дня	Длительность	Время в режиме дня	Длительность						
Среда ХЭР - рисование	–	–	–	–	–	–	15.15 – 15.40	25 мин	15.15 – 15.45	30 мин
Четверг ХЭР –	15.15 – 15.25	10 мин	15.15 –	15 мин	15.15 –	20 мин	15.15 –	25 мин	15.15 –	30 мин

лепка/аппликаци я	(лепка, ч/н)		15.30		15.35		15.40		15.45	
<b>Образовательная деятельность, реализуемая в ходе режимных моментов</b>										
1. обучение русскому (мариийск. языку)	–		–			40 мин (в неделю)		25 мин (в неделю)		30 мин (в неделю)
2. ОБЖ		10 мин (в неделю)		15 мин (в неделю)		20 мин (в неделю)		25 мин (в неделю)		30 мин (в неделю)
3.Продуктивная (конструктивная деятельность)		10 мин (в неделю)		15 мин (в неделю)		20 мин (в неделю)		25 мин (в неделю)		30 мин (в неделю)
Социально – коммуникативное развитие	Реализация в совместной, самостоятельной деятельности и в ходе режимных моментов									

**ХЭР** – художественно – эстетическое развитие; **ФР** – физическое развитие; **ПР** – познавательное развитие; **РР** – речевое развитие

